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معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری 
مشهد گفت: هم به دلیل ماهیتی و هم به دلیل این که 
ضوابط را در حوزه شهرسازی رعایت کرده ایم، عنوان 
تخلف فروشــی و ذهنیتی که وجود دارد مبنی بر این 
که ما تخلف فروشی کردیم، قطعا در سال 97 در شهر 

مشهد وجود نداشته است. 
بــه گــزارش »خراســان رضــوی«، شــهریار آل شــیخ 
روز گذشــته در نشســتی خبری در خصــوص اتکای 
درآمدهای شــهرداری به تخلف فروشی اظهار کرد: 
ســال گذشــته بودجه شــهرداری را محقق کردیم و 
همکارانمان در حوزه شهرســازی، توانســتند نتایج 
خوبی را در حوزه بودجه ایجاد کنند. براســاس سند 
فعلی در طرح جامع، ساخت و ســاز بیشتر از 23 متر 
را ممنوع کردیم و مقرر بود بلند مرتبه سازی در مشهد 
تصویب و به ما ابلاغ شــود که هنوز ابلاغ نشــده اما با 
این وجود حتی یک پروانه بیشــتر از 23 متر را صادر 
نکردیم، سراغ تراکم فروشی و ارائه تخلفاتی که شهر را 
ممکن است در گسستگی فعالیت ها قرار بدهد، نرفته 
ایم و مرز تعهدات را رعایت کردیم.وی افزود: یک دسته 
از تخلفاتی که در حوزه شــهری اســت تخلفات خرد 
محسوب می شود و با این که ساختارهای قانونی، آن 
را تخلف می شناسد اما این موارد شاید در حوزه ساخت 
و ســازها الزاما و گاهی پیش آید. به طور مثال برخی 
بلوک های ساختمانی تراکم طرح پایه، محدود است 
اما تمام بلوک های مجاور را در سطح دیگر ساختند و 
حقوقی برای شهروندان ایجاد کردند، این نوع فعالیت 
ها ضمن این که تحت عنوان تخلف شکل می گیرد اما 
براساس ضوابط ، پاسخ گویی برای آن ها وجود دارد و 
در مجموع بودجه شهرداری هم، این رقم هیچ وقت به 

یک ششم بودجه نرسیده است.

منطقه بندی جدید شهر مشهد چه زمانی 	 
اجرا می شود؟

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری 
مشهد همچنین در پاسخ به  سوال »خراسان رضوی« 
در خصوص زمان اجرایی شــدن منطقه بندی جدید 
شهر مشــهد گفت: منطقه بندی جدید شــهری را به 
مرور پیاده سازی می کنیم، در اسفند ماه فرایند منطقه 
بندی نهایی شد اما هنوز اجرا نشده است. وی افزود: 
اجرای منطقه بندی جدید در منطقه 9 که بر اساس 
طرح جدید به دو منطقه تبدیل شــده اســت، اولویت 
ماســت، منطقه 2  هم که از خیلی از مراکز استان ها 
بزرگ تر است، حوزه بعدی اســت که تغییرات در آن 
ایجاد می شود. موضوع طبقه بندی، پیچیدگی های 
خاص خود را دارد و بحث های آن در حال اجراســت 
تا الگوی تغییر هم لحاظ شــود. آل شــیخ تصریح می 
کند: منطقه 9 کمترین دشواری را دارد اما در  برخی 
مناطق مانند ثامن بیشترین تداخل را خواهیم داشت، 
بر همین اساس اجرای منطقه بندی جدید در منطقه 9 

را طی شش ماه آینده اجرایی خواهیم کرد.
وی همچنیــن در خصوص حریم مشــهد نیــز گفت: 
حریم مشــهد قبلا 25 هــزار هکتار بــود و الان به 80 
هزار هکتار رســیده و تقریبا تا گلبهار جزو حریم شهر 
مشهد قرار گرفته که در این خصوص وظیفه قانونی ما 
هم بیشتر شده است. در طرح جامع، مجموعه متولی 
مکلف بوده که پهنه بندی حریم و سازوکارهای پاسخ 
گویی به کارکردهــا را به ما ابلاغ کند کــه هنوز ابلاغ 
نشده است و آقای استاندار هم این موضوع را تکلیف 
کرد تا این موضوع ســریع تر انجام شود. حریم مشهد 
و روســتاهای حریم ممکن اســت در آینــده وضعیت 
بحرانی داشته باشند چرا که پایلوت مهاجرت خیلی 
ازمناطق به مشهد از طریق روستاهای حریم است که 
رشد نابه سامان  آن می تواند آثار منفی در آینده شهر 

داشته باشد. 

بدنه شهرداری فربه است	 

وی دربــاره تعــداد نیروهــای مشــغول بــه کار در 
شهرداری مشهد نیز گفت: تعداد افرادی که در قالب 
قراردادهای مســتقیم شهرداری مشــهد مشغول به 
کار هســتند، شــش هزار و 337 نفر، افــرادی که در 
قراردادهــای تامیــن نیــرو و مشــاوره ای و... حضور 
دارند دوهزار و 405 نفر و نیروهایی که در پیمان های 
حجمی با شــهرداری فعالیت دارند نیز شــش هزار و 
217 نفر هســتند. مجموعه این ترکیــب 14 هزار و 
959 نفر را شامل می شــود. وی افزود: اصرار داریم 
واژه تعدیل نیرو را به کار نبریم و قطعا در سیاســت ما 
نیست. بدنه شهرداری فربه است و اصلاح در بدنه را در 
مواقع خاص و اضطراری انجام می دهیم و اگر به مورد 
بحرانی بر بخوریم یا تخلفی را شاهد باشیم یا کفایت 
در اجــرای کارها را نبینیــم، قطعا بــرای تغییرات در 
بدنه اقدام می کنیم اما سیاست تعدیل نیرو را نداریم، 

سیاست شهرداری تغییر در الگوی کاری است.
آل شــیخ همچنین در بخش دیگری از این نشســت 
گفت: یکی از کارگروه های مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، کارگروه های توسعه شهری و استراتژی منطقه 
ای اســت. به زودی اولین اتاق فکر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در خارج از تهــران و متمرکز در حوزه 

مدیریت شهری در مشهد افتتاح خواهد شد.

گزارش جلسه

محمدحسام مسلمی

جوانان این مرز و بوم هر کــدام در جبهه ای می جنگند، 
یکی برای حفظ ارزش های نظام اسلامی و عده ای دیگر 
از جوانان برای رفع محرومیت و کمک به مردم مستضعف 
در جبهه های مختلف درمانی، اقتصادی و فرهنگی تلاش 
می کنند. روز گذشته نیز تالار همایش دانشکده پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد میزبان جهاد گران عرصه 
بهداشت و درمان بود که به پاس تلاش های آن ها در عرصه 
محرومیت زدایی در حاشیه شهر مشهد، در مراسمی به 
همت سپاه امام رضا )ع(، آستان قدس رضوی و دانشگاه 

علوم پزشکی تقدیر شدند.

ارائه خدمات درمانی در حاشیه مشهد، یکی 	 
از نیاز های مبرم است

به گزارش »خراســان رضوی«، ســردار یعقوبعلی نظری 
فرمانده سپاه امام رضا )ع( روزگذشــته در مراسم تقدیر 
از گروه های جهادی عرصه بهداشت و درمان که در تالار 
دانشکده علوم پزشکی مشهد بر گزار شد، اظهار کرد: ارائه 
خدمات درمانی و بهداشتی در مناطق محروم و حاشیه 
شهر مشــهد، یکی از نیازهای مبرم اســت که باید تلاش 

کنیم این خدمات به لحاظ کمیت و کیفیت ارتقا یابد.
وی حضور جهادگران عرصه بهداشت و درمان درحاشیه 
شــهر مشــهد و دیگر نقاط محروم را خدمتی ارزشمند و 
جهادی بیان کرد و افزود: ما وظیفــه داریم زمینه حضور 
جهادگــران عرصه بهداشــت و درمــان در تخصص های 
مختلف را فراهم کنیم تا این خدمات جهادی گســترش 
یابــد. وی در ادامه با بیان این که اصالت نظام اســلامی، 
کارکرد مردمی آن است، تصریح کرد: وظیفه حاکمیت 
در نظام اسلامی، زمینه سازی برای حضور مردم در همه 
عرصه هاست، همچنین هدایت و حمایت از کسانی است 
که می خواهند به صورت مردمی و خودجوش در بخش 

های مردمی  به محرومان خدمت کنند.
سردار نظری تاکید کرد: مشــارکت مردم فقط در حوزه 
های سیاسی نیست، در حوزه سیاسی مردم نمایندگانی 
را انتخاب می کنند که وظیفه پشتیبانی، هدایت و زمینه 
سازی حضور مردم در همه عرصه ها را فراهم کنند. حتی 
در سخت ترین میدان ها همین راهبرد باید دنبال شود. 

وی به نقش مردم در هشت سال دفاع مقدس اشاره کرد 
و گفت: در صحنه های ســختی مثل هشــت ســال دفاع 
مقدس، وقتــی قاطبه اصلی هدایت و پشــتیبانی، مردم 
بودند این راهبرد باید در همه عرصه ها نیز تبلور یابد اما ما 
دچار چالش هایی هستیم که از این ظرفیت مردمی قابل 
اتکا و اثر گذار اســتفاده نمی شــود و مشکلات همچنان 
باقی می مانــد.وی در ادامــه به موضوع ســیل در برخی 
استان های کشورمان اشاره کرد و گفت: در استان های 
گلستان، لرستان و خوزستان زمانی که سیل اتفاق افتاد 
ما فقط وظیفه ستادی و پشــتیبانی را بر عهده داشتیم و 
اقدام اصلی را خود مردم انجام می دادند. فرمانده سپاه 
امام رضــا )ع( با بیان این که حضور مــردم در همه عرصه 
ها برکت دارد، تصریح کرد: این حضور مردم از فشــار بر 
ســازمان ها کم خواهد کــرد، حتما اگــر در نظام مقدس 
اسلامی در امور مختلف، مبتنی بر توان و قابلیت مردمی 
حرکت کنیم کشــور در مسیر پیشــرفت و تعالی قرار می 
گیرد، برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی کشور نیز 

راهی جز استفاده از ظرفیت های مردمی نیست.

 اجرای الگوی معیشت خانواده محور 	 
در روستاها

وی افزود: ســپاه امام رضــا )ع( در راســتای اســتفاده از 

ظرفیت های مردمی برای حل مشکل معیشت و اشتغال 
در روستاها الگوی »معیشت خانواده محور« را دنبال می 
کند که در این راستا با حمایت و پشتیبانی از ظرفیت های 
موجود در روستا، همه اعضای خانواده مشغول به کار  می 
شوند و  این حمایت و پشــتیبانی باعث می شود مشکل 

اشتغال در روستاها حل شود. 

فعالیت 15 گروه جهادی درمانی در حاشیه 	 
شهر مشهد

همچنین دکتر  محمــود توکلی راد معاونت بهداشــت و 
درمان سپاه امام رضا )ع( نیز در حاشیه این مراسم در گفت 
و گو با »خراسان رضوی« اظهار کرد: گروه های جهادی 
بهداشــت و درمان درقالب گروه های پزشــکی ، دندان 
پزشکی، پرستاری و مامایی تحت پشتیبانی سپاه امام رضا 
)ع( در حاشیه شهر مشهد مستقر هستند. وی با بیان این 
که هم اکنون بیش از 15 گروه جهادی بهداشت و درمان 
در حاشیه شهر مشهد فعالیت می کنند، افزود: علاوه بر 
این، در ایام خاص به ویژه در ایام نوروز گروه های جهادی 
از دیگر استان ها برای ارائه خدمات در حاشیه شهر مشهد 
اعزام می شــوند، همچنین از 14 اسفند سال گذشته تا 
فروردین ماه امسال بیش از 80 نفر از گروه های جهادی 

درمانی در حاشیه شهر مشهد ارائه خدمت کردند.

توکلی راد همچنین به ارائه خدمات درمانی سپاه امام رضا 
)ع( در نقاط سیل زده اشاره کرد و گفت: با توجه به این که 
خراسان رضوی به عنوان معین استان گلستان انتخاب 
شده بود، یک گروه درمانی در دو نوبت به مناطق سیل زده 
گلستان اعزام شدند و در آن جا به ارائه خدمات درمانی و 

بهداشتی پرداختند.

ارائه بیش از ۷۰۰ خدمت در اردوی جهادی 	 
دندان پزشکی 

همچنین به گزارش وبــدا، مدیر امور فرهنگی دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد با اشــاره به برگزاری اردوی جهادی 
دندان پزشکی در مناطق کم برخوردار مشهد اظهار کرد: 
در مدت برگــزاری این اردو، بیــش از 700 نوع خدمت به 
ساکنان مناطق کم برخوردار و حاشیه شهر ارائه شد. دکتر 
محمد اســماعیل زاده اظهار کرد: در این اردوی جهادی 
که به مدت دو روز اجرا شــد، دندان پزشــکان دانشگاهی 
به همت کانون صراط الحمید و کانون دانشجویی سحاب 
با حضور در منطقه کم برخوردار جاده ســیمان و روستای 
اسلام آباد 23۶ نفر را زیر پوشــش قرار دادند. وی افزود: 
در این اردوی جهادی 11 یونیت دندان پزشکی در منطقه 
مستقر و علاوه برکشیدن و ترمیم دندان ، خدمات تخصصی  
همچون جرم گیری ، درمان ریشه ، جراحی بافت سخت 
و نرم و ترمیم های تخصصی ارائه شــد. اســماعیل زاده با 
بیان این که پوســیدگی دهان ودندان یکی از شایع ترین 
مشکلات بهداشتی و درمانی کشــور محسوب می شود، 
تصریح کرد: بیشتر ساکنان مناطق کم برخوردار و حاشیه 
شهر به دلیل هزینه های بالای دندان پزشکی برای درمان 
مشــکلات دهان و دندان به دندان پزشکان مراجعه نمی 
کنند و برگزاری اردوهای جهادی و ارائه خدمات بهداشتی 
و درمانی، نقش موثری در ارتقای سلامت در این مناطق 
دارد.وی افــزود: در ایــن اردوی جهادی با بهــره گیری از 
دانشجویان جهادگر دندان پزشــکی در بخش بهداشت 
دهان و دندان به خصوص به کودکان و نوجوانان آموزش 
هایی شامل نحوه صحیح مســواک زدن، اهمیت و حفظ 
دندان های شــیری و لزوم جلوگیری از تغذیه آسیب زا به 
صورت چهره به چهره ارائه شد. اسماعیل زاده گفت: یکی 
از نکات مثبت این اردو که برای نخســتین بار انجام شــد، 
ثبت اطلاعات مراجعه کنندگان به صورت الکترونیک بود 
که مقدمات ارائه خدمات بیشتر در آینده  را ایجاد می کند.

تقدیر از جهادگران عرصه بهداشت و درمان 
سردار نظری: برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی راهی جز استفاده از ظرفیت های مردمی نیست 

گزارش جلسه

ملیحه رفیع طلب

اظهارات معاون شهردار درباره تخلف فروشی 
منطقه بندی جدید مشهد و تعداد نیروها 

طی مراســمی از دســتاوردهای تخصصی ســاخت 
داخلی و تعمیرات بومی سازی شده با 140 میلیارد 
ریال صرفه جویی در قطارشهری مشهد رونمایی شد. 
به گزارش ایرنا، وحید مبین مقدم مدیرعامل شرکت 
بهره برداری قطارشهری مشهد در این مراسم گفت: 
تکیه بر تولید و توانمندی داخلی، یکی از راهکارهایی 
بود کــه در چارچوب آن شــرکت بهره بــرداری قطار 
شهری مشهد سال گذشته، حوزه مهندسی و ساخت 
را راه اندازی کرد. بر این اســاس تاکنــون 73 قطعه 
و ادوات خارجی، مهندســی معکوس و بومی سازی 
شــده که 55 میلیارد ریال صرفه جویی اقتصادی را 

به همراه داشته است. وی افزود: همچنین با کسب 
دانــش تعمیرات تخصصــی، 39 قطعه دســتگاه نیز 
تعمیر شــد که صرفه جویی ۶3 میلیــارد ریالی را در 
پی داشت و با دســتیابی به این دستاورد تخصصی، 
ســامانه ترمز خط یک  قطار شهری مشــهد اورهال و 
تعمیر اساسی شد. وی گفت: در بخش نرم افزارها نیز 
دو نرم افزار در بخش عملیاتی و تعمیرات و نگهداری و 
یکی در بخش فرمان با صرفه جویی 15 میلیارد ریال 
طراحی و ســاخته شــد. محمدرضا حیــدری رئیس 
شورای شهر مشــهد نیز در این مراسم گفت: تکیه بر 
توان و ظرفیت های داخلــی، راه برون رفت از تحریم 

ها و موفقیت در جنگ اقتصادی اســت، اکنون وارد 
جنگ اقتصادی شــده ایم و تمام قــدرت های جهان 
برای مقابله با ما عزم خــود را جزم کرده انــد، در این 
شــرایط باید با توانمندســازی خــود در حــوزه های 

مختلف تحریم ها را به فرصت تبدیل کنیم.
وی تصریح کرد: با وجود شرایط نامناسب اقتصادی 
در حوزه ســاخت و بهره برداری قطارشهری مشهد، 
مشکل تامین منابع نداریم. همچنین در این مراسم 
طرح ثبت اختراع »ترن واش« قطارشهری و سیستم 
مدیریت هوشمند قطارشهری در ایستگاه های خط 

یک رونمایی شد.

رونمایی از دستاوردهای بومی سازی قطارشهری مشهد

جای خالی تخلف فروشی 
چطور پر شد؟

شهریار آل شیخ معاون برنامه ریزی و توسعه 
شهرداری مشهد در نشســت خبری خود 
اعلام کرده که در سال 97 تخلف فروشی 
در شهرداری مشــهد وجود نداشته است، 
او در عیــن حال، این را هم اعــلام کرده که 
بودجه سال 97 شهرداری مشهد محقق 
شــده اســت. حال این موارد یــک علامت 
سوال بزرگ را پیش روی ما قرار می دهد، 
ایــن که اگــر بودجه ســال 97 شــهرداری 
مشــهد محقــق شــده و بــه اذعــان معاون 
شــهردار، تخلف فروشــی رخ نــداده، پس 
جای خالی منابع درآمدی حاصل از تخلف 
فروشی که 40 درصد درآمدهای عمومی 
شهرداری در این ســال را شامل می شده، 

چطور پر شده است؟ 
روزنامه »خراســان رضــوی« در 19 بهمن 
مــاه 9۶  در گزارشــی تحلیلی به بررســی 
جزئیات بودجه پیشنهادی شهرداری برای 
سال 97 پرداخت که بر اساس آن مشخص 
شــد حدود 45درصد درآمد های عمومی 
بودجه پیشــنهادی ســال 97 شــهرداری 
مشهد وابسته به  تخلف فروشی بوده است. 
البته که پس از این گزارش تحلیلی، رئیس 
کمیســیون برنامه و بودجه شــورای شهر 
مشهد اعلام کرد که »وابستگی درآمدهای 
عمومی به تخلفات ســاختمانی در بودجه 
97 شــهرداری مشــهد پس از بررســی ها 
کاهش یافته اســت و این رقم از 45 درصد 

به 40 یا درصدی دیگر کاهش می یابد.« 

نکته

ارسال ۲۰ کامیون از کمک های 
مردم مشهد به مناطق سیل زده

دبیــر ســتاد ایســتگاه های مهربانــی شــهرداری مشــهد 
گفت: تاکنون حدود 20 کامیون ده تن حاوی کمک های 
شــهروندان مشــهدی کــه در پویــش "مشــهد مهربانــی" 
جمع آوری شده   به مناطق سیل زده داخل و خارج استان 

ارسال شده است.
به گزارش روابط عمومی شهرداری مشهد، محسن قریب 
در ایــن بــاره اظهار کــرد: در کنــار کمک هــای غیرنقدی 
شــهروندان، حدود 700 میلیــون تومان وجــه نقد نیز در 
پویش "مشهد مهربانی " جمع آوری و به حساب های کمیته 

امداد و هلال احمر واریز شد.


